Neni 4

Në nenin 62 bëhen ndryshimet e mëposhtme:

a) Pika 48 riformulohet si më poshtë:

"48. Çdo person që importon mbetje të rrezikshme dhe jo të rrezikshme në Republikën e Shqipërisë,

sipas nenit 48 të këtij ligji, dënohet me gjobë në vlerën nga 1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë

deri në 2 000 000 (dy milionë) lekë.".

b) Pika 51 shfuqizohet.

Neni 5

Dispozitë kalimtare

1. Subjektet, të cilat, para hyrjes në fuqi të këtij ligji, janë pajisur me autorizim për importimin e

mbetjeve jo të rrezikshme, janë të detyruara që, për sasinë e mbetjeve që kanë importuar deri në